АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

vri sob  Ш9  № и
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды на территории
Духовщинского городского
поселения Духовщинского района
Смоленской области»
на 2018-2022 годы

Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области от 27.12.2017 №441 (в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от 19.03.2018 № 86) следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
Муниципальной
программы

Финансирование Муниципальной программы осуществляется
за счет средств федерального бюджета, бюджета Смоленской
области (далее -  областной бюджет), средств бюджета
Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области (далее также -  бюджет городского
поселения) и внебюджетных средств (софинансирование
граждан).
Общий объем ассигнований Муниципальной программы на
2018-2022 годы составляет 6 881 242,0 тыс. рублей, в том числе:

2

а) по годам реализации:
2018 год -  2 857 071,0 тыс. рублей;
2019 год -  4 024 171,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
б) в разрезе источников финансирования:
- средства федерального бюджета -  2 739 446,0 тыс. рублей, в
том числе:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  2 739 446,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  2 216 735,0 тыс. рублей, в том
числе:
2018 год -  2 132 010,0 тыс. рублей;
2019 год -  84 725,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
-средства бюджета городского поселения -  1 925 061,0 тыс.
рублей, в том числе:
2018 год -  725 061,0 тыс. рублей;
2019 год -  1 200 000,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства -  0,0 тыс. рублей

2) пункты 3, 4, 5, 6, 7 и 8 таблицы «Оценка сферы благоустройства территорий
Духовщинского городского поселения» раздела 1 изложить в следующей редакции:

о
2 ) Количество

б л агоу стро енных
дворовых территорий
многоквартирных
домов (всего
нарастающим итогом)

ед. 0 0 0 2 2 2 2

4 Площадь
благоустроенных
дворовых территорий
многоквартирных
домов (всего
нарастающим итогом)

тыс.м2 0

V

0 0 16905 16905 16905 16905

5 Доля благоустроенных
дворовых территорий
от общего количества
дворовых территорий

% 4,35 4,35 4,35 4,35

3

6 Общая численность
населения городского
поселения

тыс.
чел.

4241 4251 4166 4092 4100 4105 4115

7 Численность населения,
проживающих в
многоквартирных
домах с
благоустроенными
дворовыми
территориями (всего
нарастающим итогом)

тыс.
чел.

0 0 0 241 241 241 241

8 Доля населения,
проживающего в
многоквартирных
домах с
благоустроенными
дворовыми
территориями, от
общей численности
населения

% 0 0 0 5,9 5,9 5,9 5,9

3) пункты 11 и 12 таблицы «Оценка сферы благоустройства территорий
Духовщинского городского поселения» раздела 1 изложить в следующей редакции:

11 Количество
благоустроенных
муниципальных
территорий общего
пользования (всего
нарастающим итогом)

ед. 0 0 1 1 1 1 1

12 Площадь
б л агоустро енных
муниципальных
территорий общего
пользования (всего
нарастающим итогом)

тыс.м"1 0 0 6430 6430 6430 6430 6430

4) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет
6 881 242,0 тыс. рублей, планируемые средства по годам реализации и источникам
финансирования:

Объемы финансирования
Муниципальной программы,

тыс. рублей

Всего в том числе по годам реализации:
2018 год

V

2019 год 2020
год

2021
год

2022
год

ВСЕГО,
в том числе в разрезе
источников финансирования:

6881242,0 2857071,0 4024171,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 2739446,0 0,0 2739446,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2216735,0 2132010,0 84725,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1925061,0 725061,0 1200000,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет средств
бюджета городского поселения подлежат ежегодному уточнению с учетом решения
об утверждении бюджета Духовгцинского городского поселения Духовщинского
района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период,
предусматривающего средства на реализацию Муниципальной программы.

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет средств
федерального и областного бюджетов также подлежат ежегодному уточнению.»;

5) в приложении № 1 пункты 1.1, 1.2, 1.3 и 1.4 изложить в следующей
редакции:
1.1 Количество

благоустроенных
дворовых территорий
многоквартирных домов

ед. 0 0 0 2 0 0 0

1.2 Площадь благоустроенных
дворовых территорий
многоквартирных домов

кв.м , 0 0 0 16905 0 0 0

1.3 Доля благоустроенных
дворовых территорий от
общего количества
дворовых территорий

проце
нты 0 0 0 4,35 4,35 4,35 4,35

1.4 Охват населения
благоустроенными
дворовыми территориями
(доля населения,
проживающего в жилом
фонде с благоустроенными
дворовыми территориями,
от общей численности
населения Духовщинского
городского поселения
Духовщинского района
Смоленской области)

проце
нты 0 0 0 5,9 5,9 5,9 5,9

6) в приложении № 2:
- пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

1.1. Количество
благоустроен н ых
дворовых
территорий
многоквартирных
домов (единиц)

X X X X X X X X 0 2 0 0 0

1.2. Расходы на
мероприятия по
благоустройству
дворовых
территорий
многоквартирны
х домов
Духовщинского
городского
поселения

отдел
городс

кого
хозяй
ства

федеральный
бюджет,

областной
бюджет,
бюджет

городского
поселения

2739446.0

84725,0

1200000.0

0,0

0,0

0,0

2739446.0

84725,0

1200000.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

X X X X X

- позицию «Итого по основному мероприятию 1» изложить в следующей
редакции:

5

Итого по основному 4024171,0 0,0 4024171,0 0,0 0,0 0,0 X X X X X
мероприятию 1,
в том числе:
средства федерального 2739446,0 0,0 2739446,0 0,0 0,0 0,0
бюджета \
средства областного 84725,0 0,0 84725,0 0,0 0,0 0,0
бюджета
средства бюджета 1200000,0 0,0 1200000,0 0,0 0,0 0,0
городского поселения

- позицию «Всего по Муниципальной программе» изложить в следующей
редакции:
Всего по 6881242,0 2857071,0 4024171,0 0,0 0,0 0,0 X X X X X
Муниципальной
программе,
в том числе:
средства 2739446,0 0,0 2739446,0 0,0 0,0 0,0
федерального
бюджета
средства областного 2216735,0 2132010,0 84725,0 8 0,0 0,0 0,0
бюджета
средства бюджета 1925061,0 725061,0 1200000,0 0,0 0,0 0,0
городского
поселения
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства

л .

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области Б.В. Петифоров